
Fahrplan 2026

Bleckeder Kleinbahn

Arbeitsgemeinschaft 
Verkehrsfreunde 
Lüneburg e.V. (AVL)
www.heide-express.de

Fahrplanänderungen vorbehalten!

Bleckeder Kleinbahn
Verkehrstage 2026

Mai 3., 17. und 31. Mai

Juni 7. und 21. Juni

Juli 5., 12., 19. und 26. Juli

August 2., 9., 16., 23. und 30. August

September 6., 13., 20. und 27. September

Oktober 4. Oktober

Bitte beachten Sie: Wegen Bauarbeiten im Bahnhof Lüneburg
können ggf. Verkehrstage ausfallen! Den jeweils aktuellen 
Fahrplan finden Sie online unter www.heide-express.de.

Fahrpreise
Hin- und Rückfahrt Gesamtstrecke

(Teilstrecken sind natürlich möglich)

Erwachsener (ab 15 Jahre) 15,00 Euro

Kind (6 bis einschließlich 14 Jahre) 7,50 Euro

Kind (jünger als 6 Jahre) Kostenlos

Familie (zwei Erwachsene und bis zu drei 
Kinder)

35,00 Euro

Fahrräder und freundliche Hunde Kostenlos

Tageskarte für die 
Gesamtstrecke der Kleinbahn

Erwachsene
Kinder

Familien

28,00 Euro
14,00 Euro
65,00 Euro

Jahreskarte für alle 
Regelfahrtage auf der Kleinbahn

Erwachsene
Kinder

Familien

68,00 Euro
34,00 Euro

159,00 Euro

Bitte nutzen Sie die kostenlose Platzreservierung unter 
www.heide-express.de oder 05852-951414, damit wir Ihnen 
ein ausreichendes Platzangebot bereitstellen können. 

Kleinbahntakt
Von Lüneburg nach Bleckede

Lüneburg DB Gl. 4     ab 9:48 12:15 16:05

Erbstorf Ziegelei* 9:56 12:23 16:13

Erbstorf* 10:00 12:27 16:17

Scharnebeck 10:07 12:34 16:24

Rullstorf* 10:10 12:37 16:27

Boltersen 10:17 12:44 16:34

Neetze 10:26 12:53 16:43

Neu Neetze* 10:32 12:59 16:49

Bleckede                     an 10:43 13:10 17:00

Von Bleckede nach Lüneburg

Bleckede                     ab 11:00 14:50 17:17

Neu Neetze* 11:09 14:59 17:26

Neetze 11:17 15:07 17:34

Boltersen 11:26 15:16 17:43

Rullstorf* 11:32 15:22 17:49

Scharnebeck 11:36 15:26 17:53

Erbstorf* 11:41 15:31 17:58

Erbstorf Ziegelei* 11:44 15:34 18:01

Lüneburg DB Gl. 4     an 11:56 15:46 18:13

 * = Hält nur bei Bedarf

http://www.heide-express.de/
http://www.heide-express.de/


Moin! Herzlich willkommen 
bei der AVL!

Seit 1981 organisieren die Aktiven der Arbeitsgemeinschaft 
Verkehrsfreunde Lüneburg e.V. (AVL) Fahrten mit historischen 
Zügen im nordöstlichen Niedersachsen. 

Leitbild unseres musealen Konzepts ist dabei der Personen-
verkehr der 1950er und 1960er Jahre auf den Strecken der 
OHE (Osthannoversche Eisenbahnen AG). 

Unsere „Hausstrecke“ ist die Bleckeder Kleinbahn, also die 
ehemalige OHE-Strecke, die von Lüneburg aus rund 24 km 
nach Bleckede an der Elbe führt. 

Aktuelle Abfahrtzeiten und Buchungsmöglichkeiten für alle
Fahrten sowie Informationen zu den weiteren Veranstaltungen 
der AVL finden Sie unter www.heide-express.de

Sonderfahrten
Neben den regelmäßigen Fahrten auf der Bleckeder Klein-
bahn möchten wir auch 2026 wieder eine Reihe von Sonder- 
und Themenfahrten durchführen. Vorgesehen sind u.a. 

- Faslamfahrten ab Winsen zu Jahresbeginn

- Ostereiersuchfahrten nach Neu-Neetze am 6. April 

- Kombifahrten mit dem Raddampfer „Kaiser Wilhelm“

- die beliebten Mondscheinfahrten im Oktober

- Nikolausfahrten an den Adventswochenenden. 

Ameisenbär
Mit unserem in der Region beliebten Triebwagen VT 0508 sind
bereits jetzt mehrere Fahrten geplant, z.B.: 

am 18. Oktober sowie 1. und 15. November von Lüneburg 
nach Bleckede.

Charterfahrten
Sie planen Geburtstag, Hochzeit, Firmen- oder Vereins-
ausflug? Für Fahrten ab Lüneburg oder Winsen (Luhe), z.B. 
Richtung Bleckede, Amelinghausen, Bispingen oder Soltau, 
machen wir Ihnen gerne ein Angebot, auf Wunsch auch mit 
Rahmenprogramm und gastronomischem Service. 

charterfahrten@heide-express.de 

Bispinger & Soltauer HEIDE-EXPRESS

Auch 2026 wird der beliebte historische Zug zwischen Lüne-
burg, Bispingen und Soltau pendeln, und zwar 

jeden Mittwoch vom 22. Juli bis 9. September.

Abfahrtzeiten und weitere Informationen finden Sie rechtzeitig 
unter www.heide-express.de und www.bispingen.de. Die 
Züge eignen sich auch sehr gut für einen Tagesausflug in die
Heide: Hinfahrt ab Lüneburg 8:30, Rückfahrt ab Soltau 17:30.

Unsere Vorverkaufsstellen
Bitte beachten Sie, dass hier beim Erwerb von Fahrkarten ggf.
eine Vorverkaufsgebühr anfällt.

Tourist-Information Lüneburg, Rathaus/Am Markt, 
04131-2076620, www.lueneburg.info 

Tourist-Information Bleckede im Elbschloss, 
Schlossstraße 10, 05852-951414, www.bleckede-tourismus.de

Tourist-Information Winsener Elbmarsch, Schlossplatz 11, 
04171-657-281 und -286, www.winsener-elbmarsch.de 

Tourist-Information Soltau, Am Alten Stadtgraben 3, 
05191-828282, www.soltau-touristik.de 

Unsere Infokanäle

Durch Scannen des QR-Codes erhalten Sie 
direkte Links zu allen unseren Infokanälen.

Impressum
Arbeitsgemeinschaft Verkehrsfreunde Lüneburg e.V.

An der Soltauer Bahn 32, 21337 Lüneburg

IBAN: DE21 2405 0110 0000 0249 43 (Sparkasse Lüneburg)

Eine Spendenbescheinigung stellen wir auf Wunsch gerne 
aus. Oder unterstützen Sie uns durch eine aktive oder auch 
passive Mitgliedschaft. 

Veranstalter der Museumseisenbahnfahrten:

Touristik-Eisenbahn Lüneburger Heide GmbH
An der Soltauer Bahn 32, 21337 Lüneburg

Telefon: 04131-2296461 (AB)

info@heide-express.de

Änderungen vorbehalten!
Bitte beachten Sie: Aufgrund unvorhersehbarer Ereignisse 
können Fahrten ausfallen. Der Einsatz der Fahrzeuge kann je 
nach Verfügbarkeit vom geplanten Einsatz abweichen.

Stand 20.12.2025

mailto:info@heide-express.de
http://www.soltau-touristik.de/
http://www.winsener-elbmarsch.de/
http://www.bleckede-tourismus.de/
http://www.lueneburg.info/
http://www.bispingen.de/
http://www.heide-express.de/
mailto:charterfahrten@heide-express.de
http://www.heide-express.de/
https://www.facebook.com/heideexpress
https://www.instagram.com/heideexpress
https://wa.me/message/JDXHGJ2ESCE5H1
https://www.youtube.com/user/avlheideexpress

